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1FRANCIE OBNOVÍ
ASI STYKY S VA-

TIKÁNEM V RIM£

federace práce Nelze upřít
1 Itt

Gompers měl vliv u administrace a

že značnou měrou vým vlivem při-

spěl k vítězství demokratické tra-u- y

ve dvou posledních demokrati-

ckých volbách Ale oddanost

práce k demokratické

administraci ochbdla Vbehiá

Mávka přivedla ku krisl vztahy
mezi administrací a llompersem

Vzrůst papežského vlivu
v jiných zemích vede
k tomuto kroku

parlamentu muže bytí považováno
za predvě4 brzkého obnovení

styků mezi Vatikánem a íjwirinň-len- i

Před válkou kdy celá řada vel-

kých náfodnosfí ve Vatikán! za-

stoupení neměla Francie nevidě-

la žádného nebezpečí v sledování

dej ně zásady Avšak nyní" kdy
Velká Pritanie i Itálie pomýšlejí
na získání úředního přátelství n

papeže Francii raúžV-l- i bez vlast-

ní újmy vzdalovati e takových

styků
Francouzští politikové přihlíže-

jí i ke kulturním zájmům a ne-clit- é

ií dovoliti aby Quirínál stal

se střediskem latinské evropské

kultury Chtějí aby Paříž stala
se zdrojem této kultury a mnozí se

domýšlejí že toho cíle nemůže bý-

ti dosaženo vzhledem k velkému

vlivu Vatikánu na latinský svět

dokud Puříž a Vatikán nebudou k

sobě rAmtati nejvřeleji! diploma-

tické styky

the
national

Rakousko nevydá
Bely Kuna Uhrům

Vídeň 7 prosince — H la Kun

uherský diktátor za sovětského re-

žimu nebude za žádných okolno-

stí vydán ťhersku dle prohláše-

ní učiněného Dr Karlem Kellne-

rem rakouským kancléřem v od-

pověď na interpelaci národního

shromáždění Pravil že vydání

Bely Kuna uherské vládě v pří-

tomné dob? by uvedlo do nebez-

pečí životy všech Rakušanů nalé-

hajících se nyní v Utisku

šmoka

Vavii 7 prosinec — CM té duhy
co Francie přoniMla Mvky r Vnli-kiu- n

ni i'1'inuž je d nějakých čtr-ni- ct

let poměry m-- zméuily d té

míry že nový parlament til o všech

j'ravIťoil(lmíi Hile uvužovati

o iiávrim na obnovení tliplomati-ckyc- h

vztahů s papežem
Vzrůst cítění vt pnispčťli olum-wn- í

takových styku je nyní jar-

něji naznačován v projevu bývalé-h- o

premiéra líriantla který styli-sov- al

původní přeillohu aby sty-

ky Vatikánem byly přerušeny a

svedl po té tViptMiý zápas v zújnm

jejího přijetí ririaiul nevlávjío

proiilásil že Tiinohé v 5c i vyžadují
částečného smíření a obnovení

diplomatických vztahň
YSecbno učiněno bude za tím tice-le- m

aby nová proposicp stala se

papeži přijatelnou
Vedle vzrůstu sentimentu vc

prospěch smíření s Vatikánem je-

mu nasvědčoval úVpčeh kandidá

pRINC
ALBERT je nejpopulárnejší dým-

koví a cigáretloví tabák v Americe Princ

Albert má jakkost která jej činí tak příjem-ní- m

Můžete jej stále kouřiti a každá dýmka

i chutná lépe nežli poslednáDělnictvo bude či-

nitelem ve volbách
SPOJENCI ZNICI

VÉTšINU NĚMEC-

KÝCH PONOREK
Chuť a vůně Princ Albert je rozdílná ode

všech jiných tabáků které jste kdy kouřil

On se vám bude víc a víc líbit neboC vždy

stejně chutná
Francii přiřceno bylo de

Princ Albert vám neuhryze jazyk aniž spáli vaše hrdlo

A to proto ře hryz a pal je odstraněn naším výhradním

patentováním procesem Kupte si Princ Albert ještě

dnes a budete jej vždy kouřit

Červený viček řervena plet hovíce libroví

půl librové zvlažovatel I cinu librové
zvlaiovatclé xe tkla

Washington I) C 7 prosince
— Stanovisko orgaiiisované práce
bude velkým činitelem v president-
ek é kampani v roce 19U0 a v no-

minaci kandidátu pro úřad pre-

sidenta příštího léta Poslední
v dělnickém světě vedly k

značnému napjetí mezi Wilsono-vo- u

administrací a Americkou fe-

derací práce Znamená-l- i to

roztržku mezi demokrati-

ckou stranou a organiso vanou pra-

cí zůstává
_ doposud předmětem

spekulace ale jsou mnozí kteří
soudí že stojíme již před hotovou

událostí Mezi možnostmi je zvý-

šená podpora republikánské stra-

ny dělnictvera anebo neodvislé děl-

nické strany což obé nečiní nadě-

je demokratů na úspěch v nadchá-

zejících volbách právě nejrňžověj-š- í

Samuel Gompers předseda
federace práce a presi-

dent Wilson pracovali ruku v ru-

ce po posledních sedm let Gom

pers sám stylisoval dělnické člán-

ky do demokratické platformy ve

dvou posledních demokratických
konvencích President- - "VYilson

snažil se prosaditi takové zákono-

dárství jaké si přála Americká
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set ponorek — Itálie

získá též lodě
Paříž 7 prosince —' Francie zí-

ská deset německých ponorek dle

rozhodnutí svrchované mírové ra-

dy pokračující v uvažování jak
rozdělena má býti německá tonáž

mezi spojence Francii uděleno

bylo těchto deset ponorek násled-

kem toho že za války nemohla

budovati tento druh plavidel jako
ostatní spojenci poněvadž její zá-

vody byly věnovány hlavně výro-

bě střeliva kterého používali vši-

chni spojenci společně
Dle přítomného dorozumění vše-

chny ostatní německé ponorky bu-

dou zničeny Francii jak se za to

nul budou přiřecny ještě další vá-

lečné lodě pro stejné příčiny ja-

ko při rčení ponorek Mluví se o

tom že Francii dostane se nejmé-

ně pěti lehkých křižníkň a desíti

torpédoborcň Itálií jak se praví
také dostane se několika menších

válečných lodí

Příděl jednotlivých zemí spojen- -

tu katolické strany v nedávných
volbách jo množství jiných poli-

tických příčin jež opravňují tako-

vý krok Tyto příčiny jsou tako-

ví' národní důležitosti že značná

část francouzského lidu má za to

že obnovení těchto styků je téměř

národní nutností

Velký počet náboženských otá-

zek vyvstal netoliko v Elsasku a

Lotrinsku ný-br- také v Tunisu

íarokku a Orientě které mohou

býti jak se všeobecně soudí urov-

nány příznivě pro Francii jenom

přímým jednáním s Vatikánem
Bez takových srdečných styků dle

náhledu katolických straníků do-

brá vúlc a podpora lokálního klé-

ru získána býti nemůže

Vedle toho francouzští politiko-
vé uznamenali volební úspěchy ka-

tolických stran v jiných zemích od

doby zakončení války které si vy-

kládají jako vzrůst světové síly
Vatikánu Povšimli si hlavně vý-

sledků voleb ve Francii kde zvo-

lení silného katolického bloku do
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mu prospěchu Nepochybně na-

vrhnou později nějaký kompromis
v jehož důsledku dojde k vydání
menšího počtu lodí nž původně žá-

dáno" ze zbyl ku který Německu

ziVtal Jaké množství tonáže

Xčmci jsou ochotni nahradit není

známo avšak všeobecně má seza
to ž na nějaké takové vyjedná-
vání Němci pomýšlejí

eů ovšem může býti větší podaři-
li se mírové radě příměti Německo

aby nahradilo tunou za tunu za

zničené válečné loďstvo v Scapa
FIow německým mužstvem Něme-

cko jak dříve již bylo oznámeno

trvá na tom že nemůže býti 1 rzá-

no zodpovědno za počiny německé-

ho lodního mužstva které prove-

dlo zničení vydaných lodí o vlast

ní újmě Věc tato je předmětem
vyjednávání jehož konečné vý-

sledky nemohou býti předvídány
V mnohých kruzích má se za to

že rozhodně zamítavá německá od-

pověď je jenom hrou o čas Nčmj
vycházejíce z předpokladu že me-

zi spojenci není již takové jedno-

ty jako po uzavření příměří dou-

fají otázku tuto vyjednati ku své

Mlát© peimagá© Ik riniOagini(éirgiTui ualožemiž?
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Nejlepší a néjvydatnějsi příležitost k uložení Vašich uspořených peněz do podniku který zdárně po delší dobu pokračuje
a předčí mnohé jiné podniky které musí nezbytně zápasiti s nejistými počátky poskytuje Vám tento podnik chvalně známých
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ších svých investmentů á že budou splněny veškeré závaz-

ky jež jsou obsaženy v certifikátech dilců neboť Bratři

Kopáčové jsou známi jako dobří obezřelí a na slovo vzatí

obchodníci Oni ve všem za spokojenost ručí Dříve než-

li uložíte své peníze přesvědčte se v kterémkoliv závodě

ve shora uvedených městech aneb v kterékoliv bance v

oněch městech a v Omaze v Union State Bank nebo též v --

Merchants National Bance Není poctivěji a úspěšněji ří-

zeného obchodu nežli jest jejich a mimo to obchodní důvě-

ra Bratří Kopáčů je znárna široko daleko tak že není za-

potřebí šířiti se v popisování tohoto závodu Stává-l-i jaké
další vědomosti neb podrobnosti již byste sobě přáli vě-dě- ti

tu navštivte nebo dopište na:

Kopáč Brothers
OMAHA SCHUYLER DAVID CITY COLUMBUS

'" NORFOLK NEBR

ÉEDITĚLÉr~
"~

- ANT KOPÁČ prea ředitel odbočky ve Schuylcr
ED KOPÁČ více-pre- s generální ragr v Omaze

FE KOPÁČ rac'y & treas ředitel odbočky v Columbus '
- JOSEF KOPÁČ --~ EMIL KOPÁČ — VÁCLAV KOPÁČ - JAIÍ KOPÁČ r

K0PAC BÁ0TIIEES

velkoobchod automobilovými potřebami jakož i potřeba-
mi pro trucky traktory aeroplany a strojnické dílny a vů-

bec vším co do oboru tohoto --spadá v Omaze a v kvetou-
cích venkovských městech David City Schuylcr Colum-bu- s

a Norfolk Nebr

Bratři Kopáčové založili nyní již kvetoucí obchod

před 13 roky Podnik tento povstal z velmi malého počát-

ku avšak nevšední pílí a přičiněním dodělali se největšího
rozmachu výsledek to jejich vytrvalosti a snahy úspěšné-
ho řízení Obchod jejich roste rychleji nežli kapitál a tu-

díž aby dostáli poptávkám rozhodli se odprodati něco díl-

ců — Preferred Stock — svým příznivcům a krajanům
jimž skytá se nevsedni příležitost k uložení peněz na do-

bré úroky s úplnou a zaručenou jistotou Rozšíření tohoto

úspěšného závodu stane se kreditem Čechů na severozápa-
dě a v Nebrasce zvláště

Obchod který zdárně pokračuje a nese dobré dividen-

dy vmalém rozměru je-- li rozšířen a veden tím samým du-

chem nemůže se úspěchu minouti

BRATŘI KOPÁČOVÉ vlastní dle inventáře majet-
ku a zboží v ceně $62567974 a jsou inkorporováni pouze
na obnos $400000 a dílce rozděleny jsou na $250000
Common Stock a $150000 Preferred Stock — Preferred
Stock je zaručen veškerým majetkem a nese 7 procent

ú-ro-
ků

jeden dílec $10000 Těchto dílců Preferred Stock
bude prodáno obniezený počet Tyto dílce máji mnohem
větší cenu nežli "Par" poněvadž majetek je mnohem vět-

ší nežli obnos inkorporačm vzdor tomu tyto dílce budou

krajanům prodány za "Par" čili cenu stanovenou v certi-

fikátech — Krajané by sobě neměli nechat ujiti tuto skvě-

lou příležitost amohou býti ujištěni že činí jeden z nejlep- -

2037 Farnam Sir Omaha Neb

ÍPiál bych sobí zakoupili dílce ve vaší společnosti dříve vsak zašlete

a veškeré informace
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